АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г. Тверь  ул. Трехсвятская 28 а
______________________________________________________________
П Р И К А З

от «_27___»___08________2014 г.

                № __703_____
Об организации общественного наблюдения
при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в г. Твери в 2014-2015 уч.г.
В соответствии с  приказом  Министерства образования и науки от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.07.2013 №419 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», Положением о Министерстве образования Тверской области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 №69-пп, приказом Министерства образования Тверской области от 12.08.2014г. № 1366/ПК «Об организации общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады школьников в Тверской области в 2014-2015 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений г. Твери:
а) обеспечить присутствие  на олимпиадах граждан в качестве общественных наблюдателей (не менее одного человека на каждой из школьных предметных олимпиад);

б) предоставить в МКУ «Центр развития образования г. Твери» (каб. 207) до 4 сентября 2014г. заполненную форму заявления на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 уч.г. (Приложение 1) с приложением 2-х фотографий,   заполненную форму согласия на обработку персональных данных в целях аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей (Приложение 2), заполненную форму удостоверения (Приложение 3) в бумажном и электронном виде;
в) до 10 сентября 2014г. получить удостоверения граждан в качестве общественных наблюдателей в МКУ «Центр развития образования г. Твери» (каб. 207).
2.  МКУ «Центр развития образования г. Твери»:

а) обеспечить регистрацию и сбор заявлений, согласий, удостоверений до 4 сентября 2014г.;

б) обеспечить передачу заявлений, согласий, удостоверений  5 сентября 2014г. ГБУ ТО «ЦОКО»;
в) обеспечить выдачу удостоверений граждан в качестве общественных наблюдателей до 10 сентября 2014г. руководителям ОУ г. Твери.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Центр развития образования г. Твери» М.Н. Арцева.
Начальник Управления
образования администрации

г. Твери

                                Н.А. Афонина

СОГЛАСОВАНО:

Директор МКУ

«Центр развития образования г. Твери»                                                                 М. Н. Арцев

                                                                   «___»_____________2014
Исполнитель: А. Ю. Кудина

тел. 32-89-14
Приложение № 1
Заявление на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Тверской области
в 2014/2015 учебном году

	Я,

Паспорт: серия ___________ № _________ выдан __________________________________________________

_______________________________________________________ Год рождения__________________________

Адрес регистрации: индекс___________, район, населенный пункт ____________________________________

_________________________________________, ул. _____________________________ д. _________,кв. ____

Адрес фактического проживания: индекс___________, район, населенный пункт _______________________

_________________________________________, ул. _____________________________ д. _________,кв. ____

Место основной работы:________________________________________________________________________

Должность по месту основной работы: ___________________________________________________________

Контактный телефон ______________________________________________________

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении школьного, муниципального, регионального этапов (нужное подчеркнуть) всероссийской олимпиады школьников в 20_____  году:

	Всероссийская олимпиада школьников

	Дата проведения этапа всероссийской  олимпиады школьников
	Адрес места проведения этапа всероссийской  олимпиады школьников

С приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 г. № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» ознакомлен(а).

С правами и обязанностями общественных наблюдателей ознакомлен(а).

Подтверждаю, что мои родственники (дети, внуки, племянники) во всероссийской олимпиаде школьников на территории Тверской области ____________________________________________________________________                                      участвуют/не участвуют.

                                                                                            (указать муниципальное образование)                                                              (нужное подчеркнуть)

_______________________________________________________________________________________________________

                                                                  (в случае, если участвуют, указать в каком общеобразовательном учреждении обучаются)

Подтверждаю, что не состою в трудовых отношениях с Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор), органами, осуществляющими управление в сфере образования, образовательными учреждениями, не являюсь учредителем российских образовательных учреждений, расположенных за пределами территории Российской Федерации, имеющих государственную аккредитацию и реализующих основные образовательные программы среднего (полного) общего образования.

_______________________________________________________                                                                              _______________________________________

                                    (Ф.И.О. заявителя)                                                                                                                                                            (Подпись)

«_______» _________________________ 20 ____ г.

Заявление принял: ________________________________________________________________________                      __________________________________

                                                                            (Ф.И.О. лица, принявшего заявление)                                                                                      (Подпись)

«_______» ______________________ 20 _____ г.

	Регистрационный номер

Приложение № 2
Согласие на обработку персональных данных в целях аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников в Тверской области
 в 2014/2015 учебном году

Я,________________________________________________________________,

                                                                   (ФИО)

паспорт______________выдан________________________________________,

                      (серия, номер)                                   (когда и кем выдан)
адрес регистрации:_________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в Министерстве образования Тверской области моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; личная фотография, тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность.

              Я даю согласие на использование  персональных данных исключительно в целях аккредитации меня в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

             Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

            Я проинформирован, что Министерство образования Тверской области гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

           Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных  или в течение срока хранения  информации.

          Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

          Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

  «14»__августа___2014г.                 ________________/_____________
                                                                                     Подпись               Расшифровка подписи
Приложение № 3
	Удостоверение общественного наблюдателя  при проведении всероссийской олимпиады школьников в Тверской области в 2014/2015 учебном году  № _______

Настоящее удостоверение выдано гр. _____________________________

______________________________________________________________

                                                 (Ф.И.О)

в том, что он(а) является общественным наблюдателем при проведении

_______________ этапа всероссийской олимпиады школьников  в 20____ году на территории Тверской области.

______________________________________________________________

                                         (указать муниципальное образование)

Министр образования

Тверской области                 Н.А. Сенникова                    / _________________/               м.п.

Дата выдачи  ______________ 20 ______ года.

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность

	Отметка о посещении места проведения школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и отметка о посещении места проведения соответствующего этапа всероссийской олимпиады школьников (нужное подчеркнуть)

№ п/п

Перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников

Адрес места проведения всероссийской олимпиады школьников

Подпись представителя организатора школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников

Место для фото

Место для фото

м.п.